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DEL ŠV. KAZIMIERO B-NĖS “RIFOS”
Dar kartą pranešame visuomenei, kad šv. Kazimiero B-nės 

“rifos” lošimas yra atidėtas del Argentinos Vidau Reikalų Mi­
nisterijos sulaikymo, kuri atatinkamu raštu paskirs laiką. Pik­
tos valios lietuviškoj spaudoj pasirodė nepamatuotų gandų, ku­
rių žemas tikslas turi būti visiems žinomas. “Rifos” atskaito­
mybė yra pilnoj tvarkoj, kuri savu laiku bus viešai paskelbta.

VALDYBA.

Šv. Tėvui Filui II saiiio 0 meili
Gegucės 31 d. šv. Tėvui Pijui 

XI suėjo 80 metų. Ta proga šven­
tasis Tėvas gavo daug pasveikini­
mų iš viso pasaulio karštų.

Šiam įvykiui paminėti šventa­
sis Tėvas tą dieną atidarė Moks­
lo Akademiją, kurią sudaro 60 žy­
miausių pasaulio mokslininkų. Pa 
žymėtina, kad jų tarpe yra ir pro

OlililGl Stipriuos húíüühí Ril|8
Olandijoj praėjo rinkimai į Par 

lamentą. Laimėjo koalicinė Vy­
riausybės partija, kuriai vadovau­
ja Ministeris pirmininkas Coli j n. 
Pastebėtina, kad šiuose rinkimuo­
se smarkiai pralaimėjo nacional - 
socialistai, kurie tegavo 4 vietas. 
Komunistai taip pat pralaimėjo. 
Daugiausiai vietų gavo katalikai,

Lietoj leisiu
Telegrafo pranešimu Klaipėdoj 

eina didelė vokiečių šnypų byla. 
Jie visi yra Lietuvos piliečiai, bet 
šnypinėjo Hitlerio naudai .

Anglijos ehs Raito wslwis
Anglijos eks karalius ir dabartį 

nis Windsoro kunigaikštis Eduar­
das birželio 5 d. susituokia su 
Mrs. Warfield, kuri ankščiau va­
dinosi Mrs. Simpson, bet gavo le­
galų Anglijos teismo išsiskirimą. 
Del jos karalius Eduardas VIH 
pametė sostą. Vestuvės įvyksta 
Cande pily, Austrijoj.

Anglijoj nauja vyriausybė
Anglų premjeras Mr. Stanley 

Baldwin atsistatydino. Karalius 
jam suteikė grafo titulą. Baldwin 
žada visai pasitraukti iš politikos 
ir apsigyventi ūkyje, kuriame au­
gins kiaules.

Naują Vyriausybę sudarė Mr. 
Neville Chamberlain, jis buvo ir 
sename Ministerių Kabinete. Už­

Pasimirė hitas taikos turtuolis
Naujorko Banko įkūrėjas ir il­

gametis pirmininkas Mr. George 
F. Baker pasimirė susilaukęs 97 
metų amžiaus. Jo turtas išneše 
50 Omiljonų anglų svarų ir yra 
skaitomas trečiuoju turtuoliu Suv. 
Valstijose.

Baker buvo kilęs iš neturtingos

testantų bei žydų. Mokslo Akade­
mijos atidarymo proga šventasis 
Tėvas pasakė giliai reikšmingą 
kalbą, kurioj nurodė būtiną ryšį 
tarp mokslo ir religijos.

Be to, šventasis Tėvas dar gavo 
dovanų automobilį, kuris pritai­
kintas jo senam amžiui.

■tūrių atstovų skaičius dabar sie­
kia 31. Po jų eina socialistai su 23 
-.tstovais ir priešrėyoliucijonie- 
riai su Colijnu priešaky su 17.

Reikia pastebėti, kad Olandija 
yra dviem trečdaliai protestantiš- 

; kas kraštas ,bet savo organizuotu 
' mu katalikai stovi pi moi vietoj.

voMil Bo
Taip pat pranešama, kad Kre­

tingoj tapo įruoštas naujas kalė­
jimas, kuriame bus talpinami po­
litiniai nusikaltėliai.

Eduardui yra suteiktas Jo Ka­
rališkosios Didybės titulas, bet jo 
žmona to titulo neturės. Eduardui 
tai labai nepatinka ir jis yra pasi 
ruošęs kovoti del titulo savo žmo­
nai.

Tuoj po vestuvių Eduardas su 
žmona išvyksta keliauti aplink pa 
šaulį.

sienių Reikalų Ministerių pasilie­
ka Mr. Eden. Daug ir kitų buvu­
sių Baldwin© ministerių pasiliko 
arba tose pačiose arba kiek pakei 
stose vietose.

Išnaujosios Vyriausybės sąsta­
to matyti, kad ji tęs senąją poli­
tiką ir ješkos visų politinių kraš­
to jėgų konsolidavimo.

šeimos ir vos tegalėjo išeiti pra­
džios mokyklą. Vėliau tik pasireiš 
kė jo dideli finansiniai gabumai, 
kuriais jis sukurė vieną didžiau­
sių bankų. Buvo taip pat didelis 
labdarys. Kaikurios įstaigos yra 
gavusios milijonais dolerių pašal­
pų.

ŠITAIP PUOŠIA LIETUVA JAUNIEJI ŪKININKAI (plačiau antram puslapy)

IŠ ISPANIJOS PILIETINIO KARO
RENKA KRAUJĄ ISPANIJAI

Pagalbos Ispanijai šveicarijo s 
skyrius įsteigė Lozanaje, Ženevo­
je, Berne ir Ciuriche klinikas, kur 
gydytojai priima sunkiai sužeis­
tiesiems ispanams žmonių kraują 
Dr. Bethune iš Kanados ir dr. 
Jaeggy iš Lozanos paruošė būdą 
paaukuotam kraujui nesuge d u 
šiam nugabenti į Ispaniją, kur jis 
galės būti panaudotas transfūzi- 
joms. Jau pasisiūlė keli šimtai sa­
vo kraujo aukuotojų. Pirmas krau 
jo siuntinys bus greit išsiųstas.

GUBERNISTŲ ORLAIVIAI 
APMETĖ BOMBOMIS ITALŲ

IR VOKIEČIŲ LAIVUS
Praeitą savaitę gubernistų or- 

laviai apmetė bombomis Italų ka­
ro laivą Barletta, kuris stovėjo 
prie Mallorkos salos.

žuvo 12 įgulos karininkų. Del 
šio įvykio Italija protestavo prieš 
Valencijos Vyriausybę per Londo-

no Neįsimaišymą Komitetą.
Neužilgo po to gubernistų oriai 

viai apmėtė bombomis Vokiečių 
kreiserį “Deutscnland“, kuriame 
žuvo 36 įgulos karininkai ir 83 ta­
po sužeisti. Vokiečiai pasielgė 
griežčiau su gubernistais. Jų ke­
turi kariški laivai paleido 200 šo­
vinių į Almeriją užmušdami apie 
30 žmonių ir apie 200 sužeisdami,
o taip pat sunaikindami 30 namų.
Po šitos represijos Vokiečiai pas­
kelbė, kad jie atsiliginę Ispanijos 
raudoniesiems bolševikams.

šie liūdni įvykiai smarkiai atsi­
liepė Europos politiškuose sluogs
niuose. Jie dar gali sudaryti ne­
lauktų komplikacijų.

SMARKIOS KOVOS BASKŲ 
FRONTE

Nacionalistų kariuomenė jau
stovi už 12 kilometrų nuo Bilbao.
Baskai žūt but yra pasiryžę ginti. 

Nacionalistai visai netikėtjai kitus pasisekė žvejams išgelbėti.

pradėjo puolimus iš pietų pusės. 
Ordunios rajone, prie šv. Petro 
kalno, buvo labai smarkus mušis, 
kuriame baskai paguldė 300 savo 
geriausių kareivių ir apie 600 bu­
vo sužeistų.

Bilbao jau apsuptas iš visų pu­
sių. Baskai kreipėsi į Valenciją 
del pagalbos, bet ši neturi kelio 
pasiųsti kariuomenės.

1.157 GUBERNISTAI 
PASIDAVĖ

Oviedo, rajone perėjo su visa 
kariška municija į generolo Aran 
dos pusę 1.157 gubernistų karei­
viai.

PASKANDINO GUBERNISTŲ 
LAIVĄ

Nacionalistų povandeninis lai­
vas paskandino gubernistų pre­
kių laivą “Ciudad de Barcelona”, 
kuris plauke su maisto ir munici- 
jos kroviniu iš Mar sėli jos į Bar- 
celoną. Laive buvo ir apie 300 ke­
leivių. Apie 100 žmonių prigėrė

1



6

hi gražios lininis
Tai DIEVO KŪNO PROCESIJA ant Plaza Mayo Ir MOTI­

NOS DIENOS MINĖJIMAS Berisse.
Pirmoji iškilmė grynai religinė. Ji sutraukė tūkstantines 

tikinčiųjų minias, kurios susėjo viešu aktu pagarbinti ŠVEN­
ČIAUSIĄJĄ EUKARISTIJĄ. Mums malonu pažymėti ir kartu 
pasididžiuoti, kad lietuvių būreliai su Aųišros Vartų, švento Ka­
zimiero ir Lietuvos bei Argentinos tautinėmis vėliavomis pamal­
džiai žygiavo šioj milžiniškoj procesijoj. Neabejojamai lietuvių 
širdys paskaidrėjo harmoningų giesmių melodijose ir gražus lie­
tuvių vardas dar sykį švystelėjo didžiojo Metropolio akyse.

Pasilieka mums laukti ir dar iškilmingiau pasirodyti šių 
metų Argentinos Tautos EUKARISTINIAM KONGRESE, ku­
ris eis spalio mėnesį LUKANE.

Antroji'iškilmė — MOTINOS DIENOS minėjimas, — kurį 
suruošė Berisso “MINDAUGO” dr-jos Moterų Sekcija, praėjo 
nemažesniu iškilmingumu. Sekmadienio prieš piet prisirinko apy­
pilnė bažnyčia pasimelsti už savąsias močiutes. Pamaldas paįvai­
rino solistas p. Orlovas, kuriam ypatingas dėkui priklauso, nes 
pats ir nebūdamas katalikas moka gražiai bendrauti su katali­
kiškąja visuomene. Kolonijos kapeliono kun. J. Janilionies jau­
trus žodis motinai, išspausdamas ašarą, paliko gilaus motiniš­
kos meilės įspūdžio.

Po piet, ėjęs paminėjimas Ukrainiečių salione, paliko nema- 
žesnio įspūdžio tirštai susirinkusių dalyvių širdyse. Lietuvos 
konsulas p. J. Kučinskas gražiai apibudino motinos meilę. Po­
nia Jakubkienė paskaitė turiningą paskaitėlę iškeldama motinos 
rolę tautos auklėjime. 14 Berisso lietuviukų bei lietuvyčių suvai­
dino momentui pritaikintą vaizdelį, kuris žavėte žavėjo visus. 
Toliau sekė tų pačių vaikučių deklamacijos. Ir pasirodo, kad tai 
ne lietuviškos mokyklos vaikai ir ne mokytojo pamokyti, kurio 
niekas ir visame Motinos Dienos minėjime nepastebėjo, bet pa­
sišventėlių moterų — veikėjų pp. Prusienės ir Jakubkienės. Di­
delė garbė joms už tai! Jos ir dainininkės — menininkės savo 
melodingais balsais paįvairinusios programą, čia ir vėl matom 
poną Orlovą, kuris galingu baritonu pagriebia kiekvieną užu 
širdies.

Berisso Motinos Dienos minėjimas išėjo gražiu kilnaus už­
davinio atlikimu. Tikrai jis būtų buvęs dar turiningesnis, jei 
būtų įvykusi BENDROJI KOMUNIJA, kuri vieniems organiza­
toriams nesusipratimų kėlė, o kitiems širdgėlą paliko. Bet tobu­
lybė ne iškarto pasiekiama.

Lietuva Rimtai Rolaré Pasipuošti Hiais
Didžiojo karo audroms nusiau­

bus Lietuvos sodybas ir daugumo­
je, kur vyko mūšiai, išpiovus pa­
namių medžius, Lietuvos kraštas 
gavo skurdesni reginį. Beto, Di­
džiojo karo šeimininkams-okupan- 
tams be jokio pasigailėjimo apnai 
kinus, praretinus Lietuvos miš­
kus, ir kaip mūsų auksą, išvežus 
juos į kitus kraštus, krašto miš­
kingumas, kuriuo lietuviai anks­
čiau galėjo didžiuotis, —smarkiai 
pasikeitė, šiandien Lietuva be 
lenkų okupuoto krašto beturi vos 
1.024.000 ha miško, kuris sudaro 
apie 18,5% visos žemės ploto.

Su dideliu džiaugsmu teko su­
tikti susikūrusi šiemet vyriausią 
medžių sodinimo ir globojimo ko­
mitetą, kuris, kaip jau matyti iš 
pavadinimo ir pasirinko darbo 
planą,-nori įtraukti viso krašto 
gyventojus imtis organizuoto me­
džių ir miškų sodinimo darbo, pla­
čiai propoganduodamas visuotinio 
Lietuvos atželdinimo ir papuošimo 
idėją.

Rodosi, netenka aiškint, kokios 
reikšmės kraštui turi medžiai, ku­
rie gražiai svyri šalikelėse, kurie 
savo žaliais vainikais supa ir puo­
šia ūkininkų sodybas.

Todėl Lietuvoje dabar vyksta 
labai didelis darbas: medžių sodi­
nimo banga apėmė visą kraštą.

Įsisteigė provincijoje šimtai ko­
mitetų, kur visuomenė, jaunieji ū- 
kininkai, mokyklos, padedami miš 
kų urėdų, girininkų, agranomų ir 
mokytojų vykdo gražų Lietuvos 
puošimą-didžiulį 3.000.000 mede­
lių sodinimo vajų. Kaip pranešė 
provincijų korespondentai Lietu­
vos laikraščių redakcijoms, val­
džios ir privatūs medelynai tirpte 
tirpsta. Yra tokių ūkininkų, kurie 
jau pasodino balandžio mėnesį po 
100 ir daugiau eglučių. Kas svar­
biausia, kaip pranešė „ūkininko 
Patarėjas“, kad medžiai sodinami 
nė tik sodybose,bet ir laukuose už 
vedami atskiri miškeliai nenaudo­
jamuose žemės sklypuose.

Apsodinus pelkes, sodybos ir so 

dai ne tik papuoš Lietuvos kraštą, 
bet atneš nemaža naudos ir pa­
tiems ūkininkams. Lietuvai esan­
čiai prie jūros ir gyvenančiai di- 
aziajame vakarų ir rytų kelyje, 
tas labai svarbu. Svarbu ir deito, 
kad kiekvienas svečias keiiaunin- 
nas Lietuvą matytų gražią, ir Ža­
ną Juk kiekvienas lietuvis, kur jis 
negyventų, trokšta savo tėvynės 
sako: „ivą matei Lietuvoje gerą ir 
gražu—sakyk visam pasauliui, o 
Kas buvo bloga ir negražu, tegul 
pasilieka tarp mūsų.

Todėl jaunoji Lietuvos ūkinin- 
kija, moksleivija ir visa visuome­
ne per darbą ir tėvynės meilę to 
siekia.

Senovės lietuviai mylėjo miš- 
gerovės ir svetimam pakeleiviui 
kus. Girios buvo jų tvirtovės ir 
apsaugos vietos. Tad šiandien lai­
svi lietuviai, rūpindamiesi savo 
krašto šviesesniu rytojumi, rim­
tai susirūpino savo miškais ir kie 
kvienu Lietuvos medeliu, kuris 
puošia pakeles, sodybas ir laukus.

Be to, ir Lietuvos valdžia nuo­
širdžiai remia Lietuvos atželdini­
mo darbą. Neseniai seimas priėmė 
miškų želdymo fondo įstatymą. 
To fondo 600.000 lt. pajamos bus 
naudojamos tik miškams atželdy- 
ti ir Lietuvos šalikėliams ir sody­
boms apsodinti. Tokiu būdu, rei­
kia tikėtis, po kelių metų Lietu­
vos vaizdas iš pagrindų pasikeis 
ir atvykę iš už jūrių mūsų broliai 
Lietuva galės dar daugiau grožė­
tis ir ją, kaip tikrą motiną pamil­
ti.

Tsb.

POTVYNIS PADARĖ 80.000 LT. 
NUOSTOLIŲ

JURBARKAS. Jurbarko miestą 
esantį prie Nemuno, šiemet buvo 
ištikęs nepaprastai didelis potvi- 
nis. Apytikriais apskaičiavimais 
miesto gyventojams padaryta nuo 
stolių už 80. 000 litų. Tokio potvy 
nio ir seniausi žmonės neatmena.

SKAUDI NELAIMĖ
ROčKIAI. Žagarės valse. Roš- 

kių kaime pas Al. Kvedarą plau­
nant lenteles įvyko skaudi nelai­
mė. Jo bernui Juoz. Laurinavičiui, 
švarcuojant prie zeimerio, paga­
lys trenkė į vidurius, sunkiai su­
žalotasis pasikankinęs porą dienų 
vežant pas gydytoją mirė. Velio­
nis buvo 20 met. amžiaus, kilęs iš 
Utenos apskr. ir čia atvykęs už­
darbiauti.

ATIDARĖ VIEŠĄ SKAITYKLĄ 
IR BIBLIOTEKĄ

SVĖDASAI. Kun. Rožansko uo­
liu rūpesčiu bal. 1 d. atidaryta vie­
ša parapijinė kan. Tumo - Vaiž­
ganto skaitykla ir biblioteka. Bib­
liotekoj beveik visi naujieji leidi­
niai, skaitykloje 25 laikraščiai bei 
žurnalai, 2 dienraščiai.

Tai didelė naujiena. Susidomė­
jimas didelis. Lankytojų daug.

Katalikiškos organizacijos su­
rengtų pramogų pelną aukoja bib­
liotekos padidinimui.

KARIUOMENĖS IR VISUOME­
NĖS DIENAI GYVAI RUOŠIA­

MASI
Visuomenės ir kariuomenės die­

na artėja, tai jai organizacijos gy 
vai ruošiasi. Nemaža staigmenų 
numato paruošti mūsų įvairios į- 
monės. Visa eilė jų ruošia — pro­
jektuoja gyvuosius paveikslus, ku 
riuose iš savo gaminių numato pa­
vaizduoti įvairius kariuomenės pa 
buklus ir kt. Pav. “Drobė” iš savo 
gaminių ruošia “zenitinę patran­
ką”', “Maistas”—didelį laivo mo­
delį, “Inkaras” — būrį darbininkų 
su to fabriko pagamintomis kau­
kėmis paleis žygiuoti po gatves ir 
kt. Visi šie ir kiti gyvieji paveik­
slai kuo nors vaizduos mūsų ben­
drus tautos siekius.

Iki šiol kariuomenės ir visuome­
nės dienos programoje dalyvauda­
vo be organizacijų ir įvairūs ka­
riuomenės daliniai, bet nebuvo vie 
no ir svarbaus — mūsų jūrininkų 
pasirodymo. Tad gegužės 23 d. 
tarpe kitų eisenos parado dalyvių 
pamatysime ir mūsų jūrininkų bū 
rį pilnoje uniformoje.

Vienas įdomiausių ir simbolinių 
momentų bus — iš nepriklausomy 
bės kovų vietų — Kėdainių, Šir­
vintų, Giedraičių, R a d viliškio, 
Klaipėdos estafetės būdu atgabe­
nimas gėlių ir iškilmių metu prie 
Karo Muziejaus jų padėjimas ant 
Nežinomo Kareivio kapo.

Daugelis įmonių ir fabrikų dar­
bininkų bei tarnautojų tą dieną 
dar labiau rengiasi pažymėti, skir­
dami visą tos dienos uždarbį Gin­
klų fondui. Dienai ruošti komite­
tas dabar smulkiai aptaria iškil­
mių programą, ruošia ją įdomes­
nę, įspūdingesnę.

Tsb.

MAŽYTĖ MERGAITĖ — KUNI­
GAS

Raudonųjų valdomame Madride 
vienuose namuose gyvena pasislė­
pęs nuo persekiotojų Švenč. Jėz. 
Širdies vienuolis — kunigas. Slap­
čia jis laiko ir Mišias. Kas rytą 
išklausiusi Mišių, mažoji šeiminin­
kų dukrelė Marytė paslėpusi neša 
švenčiausįjį pasislėpusioms vienuo 
lems, kitados buvusioms savo mo­
kytojoms. Pasiekusi slaptąją vie­
tą ji ir išdalina švenčiausį vienuo­
lėms. Kai mažytė grįžta į namus, 
vienuolės meldžiasi, kad pavojin­
gose kelionėse jos nieks nesukliu­
dytų.

DULR VAIKŲ VASAROS 
KOLONIJA

Draugija Užsienio Lietuviams 
Remti šią vasarą iš užsienių par- 
sikviečia 100 lietuvių vaikų vasa­
roti. Jie Lietuvoje išbus du mėne­
sius. Pirmoji užsieniuose gyve­
nančių vaikų rata atvyksta birže­
lio pirmomis dienomis.

GRASINIMAIS NORĖJO IŠGAU­
TI PINIGŲ

Prieš kiek laiko kaikurie Pane­
vėžio miesto gyventojai gaudavo 
iš pašto laiškus nežinomo asmens 
rašytus, kuriuose buvo reikalauja­
ma į nurodytą vietą padėti tam ti­
krą sumą pinigų. Nepadėjus — 
grasinama mirtimi.

Panevėžio gyventoja V. vasario 
18 d. gavo laišką, kuriame buvo 
reikalaujama padėti 1000 litų prie 
kelio Panevėžys — Smilgiai, Knia- 
udiškių km., prie kryžiaus. Nenu- 
nešus — grasinama nužudymu. 
V. nunešė, paskirton vieton, savo 
laišką, kuriame prašė, kad jos ne­
žudytų ir klausė ar nepriimtų vek­
selių, jei ji parašytų. Po kelių die­
nų vėl gauna atsakymą, kad vek­
selių nepriima, ir kad nuspręsta 
ją nužudyti.

Laiškus gavo ne viena V. Bet 
taip pat gavo B. iš Smilgių ir kiti. 
Iš B. buvo reikalaujama 5000 li­
tų atnešti prie kelio Panevėžys — 
Smilgiai, į Sinitiškio dv. krūmus. 
B. sūnus nunešė į krūmus skudu­
rų, tik be pinigų. Saugant sargy­
bai kovo 10 apie 7 vai. ryto, va­
žiavo vieškeliu tūlas žmogus, ku­
ris, palikęs arklius, nuėjo į krū­
mus ir tenai iškasęs skudurą bė- 
go pas vežimą, bet čia buvo sulai­
kytas ...

Sulaikius paaiškėjo, kad tai Pa­
nevėžio gyventojas A. S. Jis suim­

PIRM VISK0|
Patenkinti Klijentą!*

Paskutiniu laiku žymiai padi­
dėjo mūsų klijentų skaičius ir 
iš daugelio jų kasdieną gauna­
me padėkos laiškų už PIGŲ- 
GREITĄ ir UŽTIKRINTĄ pa­
tarnavimą išpildant mums pa­
vestas jų bankines operacijas.

Šitai yra miísú didžiausias pasitenkinimas

NĖRA NIEKO GERESNIO kaip

LIETUVIŲ SKYRIUS

BANCO HOLANDÉS UNIDO
SUKURSAL BUENOS AIRES

Central: Agencia:
CANGALLO 360. CORRIENTES 1900

PINIGŲ PERSIUNTIMAS -----------  TAUPOMOJI KASA
LAIVAKORTĖS — Laiškų Saugojimas ir Persiuntimas

tas ir patalpintas Panevėžio kalė­
jime.
NAUJOJI PAPILIO BAŽNYČIA

Ilgai ir sunkiai statytas Dievo 
namas šiandien teikia džiaugsmo 
ne tik Papilio parapijos katali­
kams, bet ir kitiems atsilankiu­
siems Papily tikintiems, ir didin­
gai puošia patį miestelį. Tą pradė­
tąjį sunkų darbą nelengva buvo 
šiais krizio laikais išvesti iki galo. 
Senoji medinė bažnytėlė buvo per- 
maža ir aiškiai jau baigė savo die­
nas. Todėl visi tikintieji su vilti­
mi sekė ir troško naujosios bažny 
čios pastatymo. Kraštas nėra taip 
turtingas, pati parapija ne iš di­
džiųjų ir ne vieno tikėjimo, kas 
reikalavo dar didesnio jėgų įtem­
pimo ir ištvermės. Tokioms aplin­
kybėmis gerb. ir mylimas vietos 
klebonas, kun. J. Bardišauskas, su 
energinguoju Papilio bažnyčios 
statymo komitetu savo parapijie­
čiams suteikė tą laimę turėti nau 
ją, gražią ir erdvią sau bažnyčią. 
Bet vis dėlto gražus pastatas nebū 
tų galėjęs atsirasti, jei ne nuošir­
dus visos parapijos bendradarbia­
vimas ir pasiaukojimas, pagal iš­
galės remiant tą sunkų darbą. Ne 
tik pati parapija teikė klebonui ir 
bažnyčios komitetui pagalbos, bet 
ir kitos parapijos; klebonai ir ku­
nigai su savo parapijomis ištiesė 
malonią savo pagalbos ranką.

Parapija nepamiršta ir visuo­
met prisimena maldose savo gera­
darius ypač įsirašiusius į Aukso 
Knygą.
Arėjas Vitkauskas

Iš ŽYDŲ Į KATALIKUS
Upynos miestelio (Tauragės 

ap.) gyventojas žydas Leiškis (21 
metų vyras) perėjo į katalikų ti­
kybą. Krikštus įvyko Varsėdžių 
bažnyčioje.

nes PIRM VISKO PATENKIN­
TI KLIJENTAI savo reikaluo­
se su mumis įrodo, kad patar­
nauti Tamstai kaip Tamsta to 
nori ir esi vertas.
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IŠ LIETUVIU GYVENIMO
Buenos Aires Lietuviai

PAMALDOS SANTA LUCIA 
BAŽNYČIOJE

Šį sekmadienį, birželio 6 d., 
įvyks pamaldos Santa Lucia baž­
nyčioje, kaip paprastai, 11 vai. 
45 m.

9 MĖNUO SERGA
Andriejus Jarmalavičius jau 9 
mėnuo serga. Jis guli Muniz ligo­
ninėje 22 salėje.

Tautiečiai aplankykite savąjį.

TEDEUM Už LIETUVOS 
PREZIDENTĄ

Sekmadienį, birželio 18 d., šv. 
Antano šventėje ,bus atlaikytas 
iškilmingas TEDEUM už Lietu­
vos Prezidentą ANTANĄ SME­
TONĄ. Pamaldos eis Santa Lucia 
bažnyčioje ir prasidės 11 vai. 45 
min.

Tautiškos organizan jos kvie­
čiamos organizuotai dalyvauti.

PROVINCIJŲ LANKYMAS
Šį mėnesiį tikybiniais reikalais 

bus aplankytos šios provincijos, 
vietos.

ROSAR1OJOJ — sekmadienį, 
biržeglio 20 d. Pamaldos įvyks Sa- 
ladilo parapijos bažnyčioje 11 vai.

SANTA FE — per šv. Jon;, bir­
želio 2 4d. Pamaldos bus Katedros 
bažnyčioje.

KORDOBOJE — sekmadienį, 
birželio 27 d. Pamalods Barrio In­
gles TT. Jėzuitų bažnyčioje 11 vai.

TUKUMANE — per šv. Petrą, 
birželio 29 d. Pamaldos Tafi Vie­
jo parapijos bažnyčioje.

PASTABA. Visose aukščiau mi 
nėtose šventėse pamaldos bus lai­
komos ir SANTA LUCIA bažny­
čioje kito lietuvio kunigo.

NAUJI P. OžINSKO PRASIMA­
NYMAI

Ne naujiena, kad p. Ožinskas ką 
nors prašmatnaus išmislina. Štai 
praeitame, savo A. L. Balso nume­
ryje talpino Motinos Dienos minė­
jimo aprašymą, kur tarp kitko pa­
žymėta kad;

“Jeigu kitų artistų valdyba pri­
minė komediją, tai ne jų kaltė. 
Mat ponia A. Bagdonienė labai il­
gai skaitė straipsnį ir publika, ku­
rios vos buvo pora šimtų...”

Iš to išeina, kad ponios Bagdo­
nienės labai ilgai skaitytas straip­
snis pakenkė lošimui: iš dramos 
padarė komediją. Na, ir prašmat­
numas neišpasakytas. Nesupran­
tama, kaip “artistų valdyba”, ku­
rios visai nėra, galėjo priminti ko­
mediją.

Be galo stebimės kad 10 pezų, 
(tiek kaštuoja vakaro skelbimas 
“A. L. Balse”, pirmame puslapyj) 
galėjo taip žymiai pakeisti funda­
mentalius aritmetikos dėsnius, 
kad iš virš keturių šimtų vakaro 
dalyvių, p. Ožinskas suskaitė vos 
porą šimtų.

Dar kitas prasimanymas, tai 
kad “didelė publikos dalis buvo at­
vykusi iš Berisso”. Išeina, kad 37 
berissiečiai sudarė didesnę “dvie­
jų šimtų dalį.”

Patariame pakartoti sudėties 
veiksmus.

Draugijos Narė.

tuvis vilnietis p. Nikodemas Bau­
binas pasistatė moderniškus mūri 
nius namus geroje vietoje.

P. N. Baubinas jau kiek laiko 
dirba “Svift” kompanijoj už “ka- 
patasą”. Jo žmona čiagimė lietu­
vaitė p-lė Veronika Burbaitė, yra 
daug darbavusi “Mindaugo” Vai­
dintojų būrely.

Dabar ponai Baubinai remia lie 
tuviškų organizacijų veikimą ir y- 
ra geri “Mindaugo” dr-jos priete- 
liai.

S. D.
SUGRĮŽO P. J. ŠIMĖNAS

Gegužės 22 dieną, iš Santa Cruz 
sugrįžo p. Juozas Šimėnas. Jis bu­
vo išsiųstas Frigorifįko “Armour” 
penkiems mėnesiams už mekani- 
ką.

Sugrįžęs pasakojo, kad prieš iš­
važiuojant jam iš ten, žemė buvo 
užklota sniegu, kaip Lietuvoje 
gruodžio mėnesį.

P. J. Šimėnas yra susipratęs lie­
tuvis kilęs iš Vilniaus krašto. Jau 
10 metų, kaip gyvena Berisse, dirb 
damas visą laiką toje pačioje vie­
toje už mekaniką.

Turi gražią nuosavybę. Priklau­
so lietuviškom organizacijom jas 
remdamas.

Vyresniąją dukterį Aldutę lei­
džia į aukštesnį mokslą ir priva­
čiai mokina. P-lė Aldona yra gabi 
artistė; apart vietinių, aktyviai 
dalyvauja ir lietuviškuose parengi 
muose.

S. D.

Berisso L i e t v v i a i
SUSIRINKIMAS

“Mindaugo” dr-jos visuotinas 
susirinkimas įvyks birželio 6 die­
ną, 9 vai. ryto, Ukrainiečių salėje 
g. Montevideo 1088.

Visų narių prašome įsidėmėti.
valdyba.

PASISTATĖ NUOSAVUS NA­
MUS

.žinomas Berisse susipratęs lie-

Lietuvoje
RADO SENOVĖS' STATYBOS 

PLYTŲ
Gegužės trečią dieną Maironio 

gatvėje darbininkai, vienų nu­
griautų namų pamatus, aptiko 
senos statybos plytų. Rastosios 
plytos primena Kauno pilies, ar 
net arkikatedros plytas, žinovai 
teigia, kad Maironio gatvės namų 
plytos greičiausiai prieš 70-80 m. 
buvo atgabentos iš griūvančios 
santakoje pilies.. Maironio gatvė

T E M Y K !

Dr. A. GODEL
Specialistas gydymo

Blenoragija — Sifilis (606 — 914)
Kraujo ir Odos

PLAUČIŲ, ŠIRDIES, SKILVIO, KEFENŲ, NERVŲ 
ir REUMATIZMO LIGŲ

X. — SPINDULIAI — DIATERMIA — ANALIZOS

Motery Ligų Specijalistas
Mėnesinių netvarkingumas ir pasivėlavimai.

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai

Calle CANGALLO 1542
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' “SANTA LUCIA” Į 
E Centros Calle 39 Nr. 193 — LA PLATA — U. T. 4648-Rocha E 
= Pranešam mūsų gerbiamiems klijentams ir visuomenei, kad | 
E klinika persikėlė į naujas, erdvesnes patalpas, sulig = 
= virš nurodyto adreso. =
= Dantų traukimas, taisymas, naujų sudėjimas kaučuko ir = 
_ įvairios burnos ligos. ”

Priima: Nuo 14 iki 19 vai. kiekvieną darbo dieną. B 
s Lietuviams žinomas, kaipo vienintelis dantų daktaras Berisse E 
Į Calle MONTEVIDEO 861 ------ SKYRIUS BERISSO F. C. S. Į
§ Tarp Callao ir Guayaquil s
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palyginti yra nesena, tai čia var­
gu ar galėjo būti senos statybos
pamatu.

GALVONAI ATSISVEIKINO
SU KAN. R. JUKNIU

Bal. m. 18 d. netikėtai galvonų 
parapija atsisveikino su savo my 
nmu klebonu kun. dek. kanaunin­
ku R. Jukniu, kuris čia Dievui 
ir Tėvynei darbavosi net 18 metų.

G. kun. kan. R. Juknys paliko 
Gelvonams: senelių prieglaudą, 
naujus parapijinius namus, ku­
rių statybai paaukojo 5000 litų, 
dviejų aukštų naują klebonijos 
priestatą, 600 angelaičių pulką, 
vyrų ir mergaičių pav-kų kuopas, 
V. A. drąsų būrį, Katalikių mote­
rų skyrių, tretininkų kongrega­
ciją, gyv. rožančiaus bi-ją, kr. m. 
labdarybės skyrių.

Visos minėtos org-jos iškilmin­
game posėdy atsisveikino su bran 
giu savo Vadu.

,Mn“ Murini ponui Matui Šalčiui
ATVIRAS LAIŠKAS

Gerbiamasai pasaulio Keliauninke ir Redaktoriau!
Dvejopu vardu Tamistą vadinu, nes iš dvejopos profesijos 

pažįstu ir kiekvienoj atskiru veidu. Kaip pasaulio keliauninkas 
Tamista esi garbingas ir turi gražių nuopelnų praturtinęs lietu­
višką literatūrą. Kada prieš metus atvykai į Argentiną pažinti 
Naująjį Pasaulį ir savo tautos brolius išeivius pamatyti, mes vi­
si mielai sveikinom, o katalikiškoji visuomenė pirmoji atvira 
širdimi ir lietuvišku vaišingumu priėmė. Ir aš būdamas dalyviu 
tos gražiosios puotos džiaugiaus galėjęs tarti nuoširdaus sveiki­
nimo žodį, kurį vėliau “švyturys” ištisai atspausdino. Kartkar­
tėmis susitikdavom Lietuvos Pasiuntinybėj, kurioj Tamista pri­
glaudė lietuviško svetingumo ministeris p. Aukštuolis ir ten pa­
tylomis paaimanuodavom del kolonijos tarpusaviu blogų santy­
kių ir del pačios Pasiuntinybės buvusios nemandrios taktikos 
santykiaujant su kolonija. Man išgavus “rifos” leidimą Tamista 
spaudei dešinę linkėdamas geriausio pasisekimo ir pabrėždamas 
jos svarbą kolonijai, o taip pat kovai su tuo elementu, kurį anu­
omet Pasiuntinybė rėmė. Buvai Tamista pas mane ir svečiuos- 
na patylomis atėjęs ir tada nuoširdžiai pasidalinom mintimis su­
tartinai pripažindami žalingą Pasiuntinybės politiką kolonijoj 
savo šališkumu del katališko veikimo. Atrodė, kad Tamista iš 
šalies žiūrėdamas teisingai mokėjai pastebėti kolonijos nesugy- 
venimo priežastis. Bet visa tai buvo, kol Tamista gyvenai keliau­
ninko - svečio teisėmis.

Antra veidą Tamista parodei, kada sugrįžai aplankęs gre­
timas kitas Pietų Amerikos valstybes ir nusitarei pasilikti emi­
grantu pačiumpant Amerikos laimę. Turėdamas sumanumo įsi­
trauktai į visuomenės darbą. Tik tai pradėjai jį labai negarbin­
gu Jose Verdi salione mitingu, į kurį sutraukei didžiumoj suko- 
munistėjusi elementą, kaip tik tuo metu, kada tautiškai katali­
kiškas elementas šventė Tautos šventę. Greit po to išleidai savai 
traštį “Išvien” kurio pirmame numery patalpinai ano mitingo re- 
zoliujas ir nuo savęs padėjai „nekaltą“ prierašą pažymėdamas, 
kad Argentinos katalikai pirmą kartą pasmerkę savo kapelioną. 
Tai buvo pirmas melas, kuris atidarė paskui duris plaūiai meluo­
ti prieš mano asmenį ir diskredituoti mano bažnytinį ir aplamai 
katalikų veikimą. Patalpinai begėdišką čiučelio laišką, už kurį 
galėjai būti patrauktas teisman; man prikyšei nelojalumą Ar­
gentinai del paskaitos Kaune, kad pridengti savo “Lietuvos Ai­
de” rašinio nekonsekvenciją, kurį man piršto nepridėjusiam ten­
ka išpirkti; siekiai diskredituoti mano asmenišką gyvenimą at­
sišaukdamas į tą spaudą, kurios Tamista pats labiausiai neken­
ti; mielai perspausdinai rašinius iš Lietuvos spaudos, kurie lietė 
mano asmenį ir aplamai kunigus diskvalifikavo ir kuriuos patsai 
anai spaudai gaminai, net mano tilpusį „Lietuvos Aide“ laišką 
del tų šmeižtų pajuokdamas perspausdinai. . .

Bet visą savo nešvarią akciją, pagaliau, paskutiniame “Iš­
vien” numery, apvainikavai straipsniu “Kodėl ALKF “rifa” ne­
pasisekė?” čia Tamista pasirodei blogiausios valios žmogum. 
Ne tiek del paties turinio, kuriame ne ką daug naujo pasakei, ko 
nebuvai ankščiau rašęs, bet del momento, kurį labai tinkamai 
pagavai. Ilgą laiką iškentęs tylėti (tegu tai ir ne Tamistos nuo­
pelnas, bet Ministerio p. Aukštuolio stipri įtaka), kaip grandinę 
nutraukęs rudis, šokai įkąsti. Bet prieš tokį įkandimą papras­
čiausiu būdu atsiginama lazda. Būk Tamista pasirengęs! Mano 
lazda Tamistai bus teismas.

Turėsi atsakyti.be jau minėtųjų mano asmens puolimų dar 
už šiuos paskutinius pakaltinimus:

1. kad aš visokių ankstyvesnių rinkliavų bei loterijų pini­
gus nuskandindavau užmarštin;

2. kad aš blaškiau “rifos” pinigus kovai su tariamaisiais 
komunistais;

3. kad aš patalpinau “El Pueblo?’ dienrašty straipsnį apkal­
tindamas Lietuvos ministerį komunistiniu veikimu;

4. kad aš paruošęs skundą ant Lietuvos ministerio p. Auk­
štuolio ir p. šalčius Buenos Aires provincijos gubernato­
riui, kurią įteikę “mano gerai pavaišinti iš Lietuvos ka­
riuomenės be pensijos išmesti (!) Bruno Hince ir Juozas 
Nakutis”;

5. Už visą “rifos” organiazvimą ir platinimo piktai netei­
singą aprašymą, kuris kelia nepamatuoto nerimo visuo­
menėj.

Gerbiamasai! Turi laiko iki birželio 10 d. šiuos svarbiuo­
sius punktus atšaukti.

Būk sveikas! Iki džentlmeniško pasispaudimo rankos arba 
priversto pasimatymo Argentinos teisme.

KUN. J. JANILIONIS 
Argentinos lietuvių kolonijos 

kapelionas.
REDAKCIJOS PRIERAŠAS.

Gerb. kolonijos kapelionas kun. J. J.anilionis savo laiške iš­
kėlė aikštėn piktą Mato Šalčiaus veikimą prieš jo asmenį. Bet 
tasai piktumas daug plačiau yra palietęs tautiškosios bei katali­
kiškosios kolonijos interesus. Pasistengsime visa tai parodyti 
mūsų visuomenei. O tuo tarpu reiškiame gilią užuojautą koloni­
jos kapelionui del neteisingų jo puolimų ir piktų inkriminavimu. 
Raginame taip pat visas tautiškąsias ir katalikiškąsias organiza­
cijas išeiti viešais protestais prieš Mato šalčiaus piktas intrigas 
kolonijoj.

Laukiama atvykstant G. kun. 
dek. J. Kraujalio iš garsių Piva­
šiūnų.

Jaunikis piršliui:
— Ką tu čia man perši tą Oną. 

Ji negraži, žvaira ir šluba. Ar ji 
visados taip šlubuoja?

— Ne, nevisados, bet tik tada 
kai vaikščioja, — atsakė piršlys.

MIRĖ KUN. K. RANKELĖ
Balandžio mėn. 11 d. Panevėžio 

miesto ligoninėj mirė kun. Kazi­
mieras Rankelė. Velionis buvo Pa- 
lėvenėlėj klebonu. Palaidotas Ra­
mygaloj.

Lietuviška Dantų Klinika
©LlNieA DENTAL PAVON

Dantų Gydytojas ir Direktorius
N. Krukauskas

Au^so dantys ir koronos 22 karatų nuo $ 10.
Balti dantys nuo $ 4. Plombos nuo § 3

Traukiama dantys be skausmo veltui jei daromi nauji dantys 
Priimama kásdiena nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak.

Pavón 488 u. T. 22-9395 Avellaneda
(Prieš Avellanedos stotį)
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Trunfahskai Paminėta Motinos Diena 
Berisse

“Misdaugo” draugijos Moterų sek 
cija, gegužės 30 dieną, pirmą kar­
tą Berisse, surengė Motinos Die­
nos minėjimą.

šis minėjimas buvo pradėtas 
lietuviškomis pamaldomis, kurias 
atlaikė iš Buenos Aires atvykęs ko 
lonijos kunigas Juozapas Janilio- 
nis, pasakydamas reikšmingą, tai 
dienai pritaikintą pamokslą. Per 
pamaldas gražiai giedojo dr-jos 
choras, p. V. Rymavičiaus veda­
mas. Ypač berissiečius žavėjo so­
listas p. E. Orlovas, kuris giedojo 
lietuviškai ir lotyniškai.

Po pietų, trečią valandą, Ukrai­
niečių salė, prisirinko pilna rim-

dr-jos pirmininkė ponia A. Bagdo­
nienė, trumpais ir reikšmingais 
žodžiais pasveikino berissiečius, 
linkėdama jaunai Moterų sekcijai 
geriausio pasisekimo, už ką publi­
ka nesigailėjo plojimų.

Po to, ėjo paskaita “Motina, tau 
tos auklėtoja”, kurią laikė ponia 
V. Jakubkienė. Paskaita netrum­
pa, bet reikšminga. Laike paskai­
tos publika laikėsi labai tyliai, sek 
dama kiekvieną kalbėtojos žodį. 
Nevieno klausytojo akyse matėsi 
ašaros.

Po to ėjo dvejų veiksmų vaidini 
mas “Be mamytės”, kurį išpildė 
čiagimiai lietuviukai — artistai.

Motinos Dienos minėjimas Berisse

čiausių Berisso šeimų ir pavienių 
asmenų, tarp kurių matėsi atvy­
kusių iš Buenos Aires svečių: Lie­
tuvos konsulas p. J. Kučinskas su 
ponia, kolonijos kapelionas kun. J. 
Janilionis, Mergaičių Globos dr- 
jos pirmininkė ponia A. Bagdonie­
nė, p-lė G. Padvalskytė, ir kiai žy­
mesni berissiečiai: p. Dagiai, p. 
Baubinai, p. Garnys, p. Bogužas ir 
kiti.

Minėjimo iškilmes atidarė po­
nia M. Petronienė, pasveikino da­
lyvius, trumpai nušviesdama mi­
nėjimo reikšmę ir pateikė progra­
mą.

Lietuvos konsulas p. J. Kučins­
kas pasakė ilgą tai dienai pritai­
kintą prakalbą, kuri publikai pati­
ko ir buvo palydėta triukšmingo­
mis ovacijomis. Mergaičių Globos

Atsidengus scenai pasirodė du naš 
laičiai, kurie skundėsi savo liūdnu 
likimu, mamytei mirus. Gi tėvas, 
parėjęs iš dvaro, pats liūdėdamas, 
guodė vaikučius, šis momentas y- 
patingai buvo graudus. Užsiden­
gus scenai ir užsidegus salėje švie 
soms, buvo matyt veik visų akyse 
ašarų pėdsakai. Vyrai ir tie verkė.

Antras veiksmas irgi buvo grau 
dus. Gražų vaizdą sudarė sapne­
lių vienodos, skoningai, pasiūtos, 
suknelės. Taip pat buvo gražiai 
pritaikinti Angelo, Sapno, Motinos 
Dvasios ir kiti rūbeliai. Tai Mote­
rų sekcijos nuopelnas, už ką joms 
tenka garbė.

Visi artistai savo roles atliko 
puikiausiai. Tijušas, tėvo rolėje, 
atrodė tikras šeimos galva, kuris 
rūpinasi savo vaikučiais. A. Šime-

naįtė ir J. Prūsas, našlaičių roįėsę, 
buvo nepamainoniį, Ą, Pąkulnytė 
atliko net dvi roles: Sapno ir Mo­
tinos Dvasios, puikiai jas. išpildy­
dama. Puiki buvo Vilkinytė, Ange 
io rolėje. F. Baltrūnytė ir A. Ke- 
palytė savo rolėse rodė didelio su­
gebėjimo. Grižonaitė, Pačekytė, 
Baltrūnytė, Poimanskytė, Viršai­
tė, Vagelytė ir Kubilytė puikiai ąt 
liko sapnelių roles, su plastika ir- 
dainomis.

Visas vaidinimas ėjo labai gra­
žiai ir tvarkingai, už ką publika su 
Kėlė dideles ovacijas. Toliau sekė 
epilogas “Prie motinos kapo”, ku­
rį gražiai išpildė šimėnaitė, Pa­
kalnytė, Prūsas ir Kepalas. Ant 
kapo buvo uždėtas vainikas, su pa 
rašų. Epilogas davė graudų vaiz­
dą. Publika atsidėkodam.a nesigai­
lėjo plojimų.

P-lė E. Baronaitė, neseniai at­
vykusi iš Lietuvos, padeklamavo 
“Motina”. Savo graudingu ir ge­
rai pasakytu eilėraščiu sujaudino 
publiką, kuri karštai plodama jai 
atsidėkojo.

Ponia M. Petronienė, irgi nese­
nai atvažiavusi iš Tėvynės, meniš- 
Kai padeklamavo, už ką publika ne 
sigaiiėjo gausių katučių.

Atvykus iš Buenos Aires, p-lė 
,4. Padvalskytė padeklamavo “Sve 
imas dangus”. Deklamatorė buvo 
utikta ir palydėta karštomis ova- 
įjomis.

Iš čiagimių gražiai padeklamą- 
o po du eilėraščius A. šimėnaitė.
r A. Pakulnytė, žavėdamos publi­
ką savo gabumais.

J. Prūsas jautriai padeklamavo 
“Prie draugo kapo”. Kiti artistai 
irgi stebino publiką savo gabu­
mais kaip Baltrūnytė, Kepaly.tė, 
Labai gražiai padeklamavo M. 
Grižonaitė, Vagelytė, Paimanskai 
Baltrūnytė, už ką iššaukta antru 
kart į sceną. Garbė vaikučiams, o 
kartu ir tėveliams taip gražiai at­
tikusiems programą.

P. V. Rymavičiui akompanuo­
jant pianu ponia V. Jakubkienė 
gražiai padainavo solo, už ką pub­
lika atsidėkojo karštais plojimais,

Ponios V. Jakubkienė ir E. Pru- 
sįęnė jausmingai padainavo <įuetą, 
susilaukdamos didelio dėkingumo 
iš publikos, kuris buvo išreikštas 
gausiais delnų plojimais. Ponia Ę. 
Prusienė padainavo solo “Oi var­
ge, varge”, už ką publika nesigai­
lėjo gausių katučių.

Atvykęs iš Buenos Aires, solis­
tas p. E. Orlovas gražiai padaina- 

-vo keletą dainelių. Publika paten­
kinta, gausiai ir triukšmingai plo­
jo;-

Uždarymo žodį pasakė “Mindau 
go”- dr-jos -pienininkas p. M. Ta- 
muliunas, padėkuodamas dr-jos 
vardu, Moterų sekcijai už gražų 
minėjimo surengimą, ir publikai 
-už malonų atsilankymą..

Minėjimas baigės apie septintą

valandą.
K Po to svečiai buvo pakviesti prie 
vaišių kurias surengė Moterų sek- 
;cija. Dalyvaujant konsului p. J, 
Kučinskui su ponia, kolonijos ka­
pelionui kun. J. Janilioniui, solis­
tui p. E. Orlovui, ponams Bagdo­
nams, p-lei G. Padvalskytei, chor­
vedžiui V. Rymavičiui ir Mindau- 
giečių veikėjų būreliui, buvo pa­
šnekučiuota apie organizacinį vei­
kimą. Mindaugiečių choras padai­
navo keletą, dainelių. P. E. Orlo­
vas taip pat padainavo solo.

Visi skirstėsi pakeltu lietuvišku 
ūpu, dėkodami bęrissiečiams už 
taip gražiai ir rūpestingai suruoš­
tą parengimą. .

S. D.

AKUŠERĖ 
A. BENEŠ BILEK

ARGENTINA KELIA MALVI- 
NŲ SALŲ KLAUSIMĄ

Malvinų salų klausimas yra se­
nas. Jos ankščiau priklausė Argén 
tinai. Tačiau Anglai pasinaudoda-- 
fhi Argentinos susilpnėjimu jas 
užgrobė. Argentino to smurto nie 
kados nepripažino ir iki šių dienų 
reiškia pretenzijas.

Šiomisdienomis buvo toks įvy­
kis Montevideo. Pas Argentinos 
konsulą kreipiasi du vaikinai del 
vizų į Argentiną. Juodu buvo gi­
mę Malvinų saloje ir turėjo An­
glų pasus. Konsulas abiem atsa­
kė duoti vizą, kadangi jie neturi 
Argentinos pasų.

šis įvykis labai suerzino An­
glus. Bet Argentinos Vyriausybė 
laikosi savo teisės.

“MARIJAMPOLĖ” SU PIRMU 
KROVINIU IŠPLAUKĖ Į ANG­

LIJĄ
Lietuvos Baltijos Lloydo nese­

niai nupirktas laivas “Marijampo­
lė” balandžio 20 d. išplaukė pirmą 
kartą iš Klaipėdos uosto su lentų 
krovinių. Lentos gabenamos į An­
gliją. “Marijampolė” yra tuo tar­
pu didžiausias mūsų prekinis lai­
vas, tinkąs tolimesnėms jūrų ke­
lionėms. Laivo įgula apie 20 žmo­
nių.

KARVĖ SUMINDŽIOJO ŽMOGŲ
GARLIAVA. Bijūnų kaime įnir 

tusi karvė sužalojo to kaimo gy­
ventoją J. Nulaužta: .krūtinės kau­
las ir šiaip smarkiai kojomis su­
mindžiotas.
GENEROLAS FRANKO PALEI­

DO 45 NELAISVIUS
Iš Salamankos kalėjimo buvo 

paleisti 45 tarptautinės brigados 
nelaisviai. Išleisdamas juos gene­
rolas Franko pasakė, kad tiktai 
stiprieji moka būti garbingais ir 
dovanoti bausmę.

Išleistieji buvo persiųsti į Pran­
cūziją, o iš čia kiekvienas galės 
sau laisvai pervykti į savo, gimtą­
jį kraštą. Visi buvo linksmi ir ro­
dė dėkingumą nacionalistams. 
Tiktai vienas Kanados žydukas 
Levy jau būdamas Prancūzijoj 
pradėjo plūsti nacionalistų už blo­
gą išlaikymą,

AR IŠTRAUKS SAVANORIUS 
Iš ISPANIJOS?

Londono Nesimaišymo Komite­
tas ir Tautų Sąjunga deda pastan 
gas, kad ištraukti iš Ispanijos vi­
sus svetimų valstybių savanorius. 
Tuo reikalu buvo norėta padary­
ti karo paliaubos, bet nei viena, 
.įei viena, nei antra pusė nesutiko, 
šis klausimas dar pasunkėjo po 
gubemistų orlaivių puolimų ąnt 
Italų ir Vokiečių laivų.

Daug jau pasidarbavusi lietu­
vių Kolonijoje*

c. LIMA 1217
U. T. 23 - B. O. * 3389

Priima kasdien nuo 9 vai. iki 
8 vakaro.

Sekmadieniais visą dieną

»í0"RAMOI MEJIA'nV-

Didelė Klinika 
CONSTITUCION

Modernus VENERINIU LIGŲ gydymas: BLENORAGIJA 
aštrioji ir kroniška: analizai peržiūrėjimui ar gerai išgydytas. 
ODA ir SIFILIS. Kraujo analizai su Wassermano reakcija. 
Slapumo. NEGALAVIMAS. Seksaulinis nusilpnėjimas. Vidu­
rių ligos: Širdis, Skilvis, Plaučiai (krutinės ir nugaros skaudėji­
mas), Kepenos, Inkstai. VARISA1, HEMORO1DAI, MO­
TERŲ: kroniški liuksai. Nėštumas. REUMATAS, Ciatika. 
GERKLE, NOSIS, AUSYS: Nosies sienos, migdolai, opera­
cijos tik 30 pezų. DIA FERMINA. X SPINDULIAI 
Neleisk veltui pinigų nei laiko. Tiktai čia gali tikrai išsigydyti, 
nes mūsų daktarai specialistai prižiūri asmeniškai, mūsų senoje ■ 
r akredituotoje Klinikoje.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.
Ekonomiški abonentai. Valdimnkams ir darbininkamas išsimokė- 
jimo lengvatai
Priimama nuo 9 iki 21. Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 

9 iki 12. vai.

LIMA 1618
(Constitución)

BERMAN

Nueva York y

Valparaiso,

Berisso, F.C.S.

FOTO

Daro specialias fotografijas 
skerdyklų karnetas 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii'

IŠ BERISSO
SERVICIOS FUNEBRES 

liūdesio valandoje Tamstai ge­
rai ir sąžiningai patarnaus vien 

tik 
BOCCIA H-nos. 

Representante 
LAFEUDO H-nos.

BARCELONA 4 4 5 2 
U. T. 22 — BERISSO j

Turi įvairius ir gerai 
vežimus: vestuvėms, 
noms ir pakasymons. 

pa t*m»vigu*.

įrengtus 
krikšty- 
Naktinis

kainos.
palengvini-
9
9 — 12 v.

21 v.

Pigios 
Mokėjimo 
mai. Nuo 
Sekmdien.

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar
tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo­
viškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus 
(kraują anai. 1914).
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimo 
(Ultravioletiniai Spinduliai).

5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo
6. LYTINIAI NEGALAVIMAI: išgydomi prof. Cica- 

relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiegas, neurastenija, smegenų 

sumenkėjims.
8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas.
9. širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas.

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas, 
suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, 
vėma, žaizdos.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, 
degimai.

užkietėjimas,

polypaij ui- .

13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėne- 'j 
sinės ir panašios. |

VISIŠKAS IŠKYDYMAS $ 40.—; $ 5 PER SAVAITE 
ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI 

KALBAMA LIETUVIŠKAI

RIVAMVIA30W
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APVOGĖ VILNIAUS KATEDRĄ 
Vilniaus kate­

droje įvyko dvi vagystės. Nežino­
mas piktadaris iš vienos kriptos 
pavogė du sidabriniusr liktoius. 
pavogė du sidabrinius liktorius, 
stės niekas nepastebėjo. Bažny­
čios turtų saugotojas liktorių pa­
sigedo tik po keletos valandų.

Greičiausiai, kad tuo pat metu, 
tas pats ar kitas vagis iš šv. Ka­
zimiero koplyčios pavogė relikvi­
jas.

Policija ėmėsi spartaus darbo 
susekti piktadarius ir turtus grą­
žinti katedrai.

KOKIE GYVENTOJŲ SUVARŽY 
MAI PRIE ADMINISTRACIJOS 

LINIJOS
Kaip rašo „Viln. Rytojus“ Link­

menų korespondentas, vietos gy­
ventojai šiemet labai suvaržomi, 
šiomis dienomis ten pasirodė aps­
krities starastos pasirašytas įsa­
kymas, kuriuo pranešama, kad 1) 
nuo balandžio 24 dienos palinijo 
6 kilometrų juostoje žmonių judė­
jimas naktimis suvaržomas, 2) 
į Linkmenis vykstant reikia turė­
ti leidimas, 3) be leidimo negali­
ma įsigyti nejudomojo turto, 4) 
nuo 13 metų amžiąus visi gyven­
tojai turi įsigyti pasus, 5) turi 
būt registruojami gyvuliai, 6) ne 
galima turėti foto aparatų ir kit. 
Už šio įsakymo nesilaikymą grą- 
soma 3.000 auks. pabaudos.

LIETUVIS KUNIGAS I LENKIS 
KĄ PARAPIJĄ

“Vilniaus Rytojus” praneša, 
kąd ligšioliniam Vasiūnų parapi­
jos klebonui kun. B. Budreckui e- 
są siūloma pasirinkti kita parapi­
ja, bet tik ne lietuviška. Gi į Va- 
siūnus klebonu būsiąs paskirtas 
kitas kunigas. Kandidatai į tą pa­
rapiją minimi nelietuviai kunigai. 
Tuo būdu lietuviška parapij a 
gaus lenkišką kunigą, gi lietuvis 
kunigas keliamas į nelietuvišką 
parapiją.

SUIMTI DU ADVOKATAI
Šiomis dienomis Vilniuje buvo 

suimti du vietos advokatai: Dura- 
čas ir Dlugačas, abu žydų tauty­
bės. Jie kaltiname darę įvairias 
suktybes su turtu piliečių, gyve­
nančių Sovietų Rusijoje.

DĖL ATSIŲSTŲJŲ Į VILNIŲ
Retkarčiais Vilniaus lenkų sp­

auda ima ir prasitaria tai, kas vii 
niečiui širdį slegia. Tatai yra lyg 
koks gilus vilniečiui atsidūsimas, 
kuris vėl greit užmirštamas.

O vilniečiui širdį slegia tai, kad 
juos valdo svetimieji, iš kitur at- 
siųstiejji. Nė vienas tikras vilnie­
tis lenkas neturi Vilniuje užėmęs 
kokią svarbią vietą. Vilniečiai vis 
taip nustumiami į užpakalinę lini­
ją, O priekyje visada stovi koks 
nors iš Lenkijos gilumos atsiųs­
tas „specialistas“. Arba dažniau­
siai vilniečiai iškeliami į kitas vie­
tas. Atrodo, kad jais Lenkijos vy­
riausybė nebepasitiki, vengia jų.

„Kurjer Wil.“ neseniai rašyda­
mas ąpie lenkų tautos susivieniji­
mą ir teritorialumą, taip sako: 
„Jei turime dėl ko skųstis, tai 
pirmiausia, dėl atvykusiųjų vei­
kėjų, nes jie sugebėjo suskaldyti 
vietos visuomenę, apstatė visokio 
mis tvoromis, iškasė prarajas, ku­
rių anksčiau nebuvo; kad sunaiki­
no neseniai natūralų ir jau beveik 
beįvykstantį pas mus konsolidaci­
jos procesą. Pas mus jie yra visas 
tas nepageidaujamas konjuktūri- 
nis elementas“ ... Ir toliau straip 
snyje skundžiamasi, kad atvyksta 
žmonės niekur anksčiau jų užima­
mo konkretaus darbo nedirbę, ne­
pažįsta vietos sąlygų ir čia imasi 
pirmaujamojo darbo.

KRĖTĖ LIETUVIUS
“Vilniaus Rytojus” praneša, 

kad balandžio 27 dienos rytą, po­
licijos atstovai, teismo tardytojo 
įsakymu d.arė kratą lietuvio Au­
gustino Buroko bute ir D-ro Ba­
sanavičiaus vardo lietuvių berniu­
kų bendrabutyje. Abiejose vieto­
se krėsdami policijos atstovai sa­
kėsi j iešką ginklų. Tačiau nei ben 
drabutyj, nei pas A. Buroką jo­

kių ginklų nebuvo rasta.
MIRĖ DU KNYGNEŠIAI

Balandžio 13 d. Kaune, Vilijam­
polės kapinėse palaidotas a. a. kny 
gnešys Mykolas Račkus. Laidotu­
vės buvo labai iškilmingos.

Dysnoje, Tverečiaus vals. (Vil­
niaus krašte) mirė senas lietuvis 
knygnešys Mykolas Gylys. Velio­
nis už lietuviškų knygų platinimą 
sėdėjo pusantrų metų kalėjime. 
Laidotuvėse dalyvavo beveik visa 
Vasiūnų parapija.

Teisėjas: — Prašau nesiginti. 
Verčiau geruoju prisipažinkite, 
kad buvai įsilaužęs į šito pono bu­
tą. Juk liudytojas viską aiškiai 
matė.

Teisiamasis: — Nieko pana­
šaus. Aš ten nebuvau. O liudyto­
jas meluoją. Nes kaipgi jis galė­
jo matyti mane vagiant, jei man 
įėjus į butą, jis iš baimės tuojau 
palindo po lova. . .

nBanco Polaco P.K.O. Agentūra Nr 1 
Corrientes 2700

Atstovauja:

GDYNIA AMERICA

LINEAS DE NAVEGACION S. A. 
SEKANTI IŠPLAUKIMAI IŠ BUENOS AIRES

,„PULASKI“ ................................. Liepos 11 d. 1937

Keliauaire ir kvieskite savo šeima G. A. laivais 
kadugį laivakarčių kainos yra įjungtos geležinkelių biletų išlai­

dos ir bagažas tki 50 Klg.
Atskiri kambariai 2 ir 4 asmenims.

Patogiausias keliavimas 3—čios klasės kleeiviams. 
Maistas sveikas ir skanus.
Kainos žemos ir be konkurencijos.

Iškeliavimui ia atšilo ietu ui laivakortės parsiduoda 
bankuose ir kelionių agentūrose-

Ivairinybės
BEŽDŽIONĖ PAGROBĖ ŽMOGŲ 
šautuvais ginkluotų darbininkų,

Įvairūs keliautojai ir šiltų kraš­
tų medžiotojai dažnai pasakoja, 
kad didžiulės beždžionės grobia 
žmones, ypač mažus vaikus. Moks­
lininkai apie tai įvairiai kalba: vie 
ni sako, kad tai galima esą, kiti 
tvirtina, kad tai tik prasimany­
mas. Dabar Olandijos laikraščiai 
skelbia apie tokį įvykį, kad bež­
džionė buvo pagrobusi žmogų. A- 
pie tai pranešė olandų prekybinin 
kas, kuris gyveno' Sumatros salos 
cukraus ir tabako plantacijose.

Vieną dieną 4 darbininkai išvy­
kę į mišką kažkių statybai reika­
lingų medžių ieškoti. Greitai jie 
grįžo tik trise ir pranešė, 
kad vieną draugą, 18 metų vai­
kiną Togo, pagrobusi milžiniška 
beždžionė ir nusinešusi į tankumy 
nūs. Tuojau buvo pasiųsta būrys 
turėjo surasti pagrobtąjį. Tris die 
nas jie niekur nieko nesurado. Bet 
pamiškės kaimelio gyventojai jie­
ms pranešė, kad jie tikrai matę 
beždžionę, nešančią žmogų. Ir vėl 
prasidėjo landžiojimas po mišką, 
pagrobtojo ieškojimas. Pagaliau 
buvo aptikti beždžionės pėdsakai. 
Viename medyje ieškotojai pama­
tė didžiulį orangutangą, kuris glė­
byje laikė savo auką. Beždžionė 
ramiai tupėjo ant šakos ir žvalgė­
si į artėjančius žmones.

Medžiotojai nusprendė, kad ge­
ruoju beždžionė savo grobio neati­
duos. Dar gali jį nužudyti. Todėl 
keliai taikiais šūviais beždžionė 
buvo nušauta vietoje. Bet ji ir nu­
šauta laikėsi įsikibusi medžio ša­
kos. Vargais negalais pavyko leis­
gyvį ir sąmonės netekusį vaikiną 
nukelti iš medžio. Ligoninėje jis 
papasakojo, kad beždžionė dieną 
ir naktį valkiojusi jį glėbyje ir ne- 
paleisdąvusi iš nagų, žemėje ji 
rankiojo kirminus, pati juos rijo 
ir vaikinui kišo į burną. Taip pat 
jį vaišino šaknimis ir vaisiais. 
Spausdama savo grobį, beždžionė 
sulaužė vaikinui penkis šonkau­
lius. žinoma, jei medžiotojai nebū 
tų laiku jo išgelbėję, nelaiminga­
sis būtų miręs iš bado, arba bež­
džionė būtų jį visai suįamdžiusi. 
Dabar vietos gyventojai žada su­
rengti tų grobikų medžioklę ir 
juos visai išnaikinti.

da turi atlikti visą bausmę, o pa- 
eisti juos galima tik atnaujinus 
rylą ir įrodžius sprendimo neteisė 
urną. Todėl ir nusmerktasis Ge- 
■onas buvo pasodintas į mirtinin­
kų kamerą ir paliktas likimui.

Bet pagal senus papročius, mir- 
,? nusrnerktieji turi teisę reikalai! 
Ii, kad ligi bausmės įvykdymo duo 
Lų jiems vyno, rūkalų, knygų, lai­
kraščių, gerų valgių ir panašiai. 
Visa tai jiems duodama, šita teise 
pasinaudojo ir Geronas. Jis kas­
dieną užsisakydavo skanius pietus, 
reikalavo gerų cigarų, vyno, ba­
nanų, apelsinų ir kitokių skanės­
tų. Pagaliau jis reikalavo pristaty 
ti jam įvairių knygų ir laikraščių, 
įvesti kameroje radio aparatą. Tie 
jo reikalavimai visą laiką buvo pil 
domi, nes draudžiamo ir negali­
mo jis nieko nereikalavo, šita tei­
se pasinaudodamas jis visai pui­
kiai išgyveno kalėjime 29 metus, 
kaip pasmerktas mirti. Bet dabar 
dėl to pakėlė triukšmą teisininkų 
draugija. Ji sako, kad negalima 
laikyti kalinio su “visais patogu-! 
mais” 29 metus. Bet įstatymai ki­
tokių priemonių nenumato. Gero- 
nui buvo pasiūlyta paduoti prašy­
mą, kad persvarstytų bylą iš nau­
jo. Tada jį gal išteisintų ir paleis­
tų. Bet jis prašymą rašyti atsisa­
kė, nes, to kalinio išlaikymas per 
29 metus kaštavęs apie milijoną.

DIDYSIS KINIETIS APIE TIKĖ­
JIMĄ

Kinų valstybės vadas maršalas 
čiangkaišekas vienoj kalboj į stu­
dentus pasakė:

— Kas neturi tikėjimo, tas ly­
gus jūrininkui, atsidūrusiam pla­
čiajame vandenyne be kompaso. 
Gyvenimas be tikėjimo yra be tik­
slo. Kas neturi religinės minties, 
tas niekada nesupras tikrosios gy 
venimo prasmės. Jis veda betikslį 
gyvenimą, nedaug ką pasiekda­

mas. Tik vieną religija duoda jė­
gos žmogui tvirta valia vesti ko­
vą siekiant galutinio tikslo.

ALKANŲ’ &AČIŲ LAIVAS

Ramiojo vandenyno viduryje, 
apie 1.400 kilometrų nuo Marsha- 
io salos, Amerikos laivas „Wilm­
ington“ turėjo tikrai nepaprastą 
nuotikį. Vieną naktį laivo įgula 
pastebėjo pro šalį plaukiantį ir 
niekeno nevairuojamą burinį lai­
vą, kuris keistai sukinėjosi į vi­
sas puses. Tuojau buvo nuleistos 
Kelios valtys, kuriomis „Wilming- 
tono“ jūrininkai priplaukė prie 
paslaptingojo laivo. Jie labai ste­
bėjosi, kad laive nebuvo matyti 
nei vieno žmogaus. Bet jie labai 
išsigando, kada iš paslaptingo lai­
vo pasigirdo nežmoniškas kačių 
kniaukimas. Jie pamanė, kad tai 
tikras koks nors vaiduoklių lai­
vas, apie kuriuos jūrininkai pasa­
koja šiurpias istorijas. Pagaliau, 
jūrininkai sulipo į slaptingą laivą, 
čia rado nepaprastai daug puslau­
kinių kačių, kurios buvo išbadėju­
sios ir gailiai kniaukė.

„Kačių laivo“kapitono kajutėje 
jūrininkai rado prie sienos prikal­
tą raštelį, iš kurio paaiškėjo to 
laivo paslaptis. Laivas vadinosi 
„Georgia“. Jis gabeno didelį mais 
to produktų krovinį, o apsiginti 
nuo žiurkių ir pelių, laive buvo 
laikoma 18 kačių. Audros metu 
„Georgia“ laivas buvo labai apdau 
žytas. Jo įgula, .bijodama, kad 
laivas nepaskęstų, jį apleido ir 
mažiais laiveliais plaukė' į arti­
miausios salos krantą. Bet, maty­
ti, ir visi jūrininkai žuvo, nes apie 
jo nelaimę niekam nebuvo prane­
šta. Bet žmonių apleistas laivas 
nenuskendo. Jis nevaldomas klai­
džiojo po vandenyną apie 11 mė­
nesių. Per tą laiką prisiveisė net 
800 kačių.

| LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ I
n I _ a E   _■   ■ ■ ■ Iratskirų darbų kainos:

Už atspausdinimą pirmą 1000 propagandinių lapelių $ 3.-
Už atspausdinimą pirmą 1000 laiškams blankų .. $ 9.-
Už atspausdinimą pirmą 100 komercinių kortelių . $ 1.50
Už atspausdinimą pirmą’ 100 vizitinių kortelių .. $ 0.80

PORTFELIS, PATS SAVE 
APSAUGO

New Yorko fizikas Becker’is 
sukontraktavo naują portfeliui — 
valizai užraktą, kuris pats auto­
matiškai pagaunąs kiekvieną, ku­
ris kėsintųsi tą portfelį pagrobti. 
Jei gerai nemokąs su įrengtu me­
chanizmu apsieiti bandytų jį ati­
daryti, įvyksta mažas sprogimas, 
kurio stiprios dujos laikinai visai 
apakinančios vagies akis, be to, be 
siveržiančios dujos išjudina sire­
ną, kuri signalizuoja apie gresian­
tį pavojų savininkui.

DĖL VIENO KALINIO PAKEIS 
ĮSTATYMUS

1908 m. Amerikoje, New Yorko 
valstybėje, už nužudymą žmogaus 
kažkoks .Geronas buvo pasmerk­
tas mirti. Bet prieš įvykdant mir­
ties bausmę, staiga mirė nusikal­
tėlį teisęs teisėjas. O Amerikos įs­
tatymai reikalauja, kad nusmerk- 
tajam bausmė gali būti įvykdyta 
tik tam pačiam teisėjui pasirašius 
sprendimą. Teisėjui mirus, baus­
mė jau negalėjo būti .įvykdyta. 
Bet Amerikos įstatymai taip pat 
nenumato, kad sprendimas gali bū I 
ti pakeistas dėl teisėjo mirties. 
Pasigailėjimas ir bausmes dovano 
j imas Amerikoje taip pat neprak­
tikuojamas. Ten nuteistieji visa­

S Taipgi atliekami įvairus darbai ir svetimomis kalbomis C
S Visais spaustuvės darbų reikalais kreipkitės asmeniškai £ 
H arba telefonu: U.T. 22 = 9476 ' n

§ Fraga 115, Piñeyro, Avellaneda į

Mkil MI»! MI»!
Cía „BSD miNCO"
GAMINA PIRMOS RŪŠIES RU­
SIŠKĄ DEGTINĘ IR LIKERIUS

BALTOJI VALYTA 
PIPIRE (SPECIALY) 
CITRINE 
APELSININE 
PEISACHUVKA

Parsiduoda visuos almacenuos ir restoranuos

Reikalaukite ,,Oso Blanco!”
C i a. „O S O BLANCO“

Avellaneda —• c. Laprida 337,—U. T. 22—9404 
Buenos Aires c. Maipu 231, —U. T. 35—2870
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KINO DRAMA
’Susitikus vieną dieną

... Sako Marė į Justiną:
. ' Aš nenoriu eiti viena

štai' į' šitą puikų ’ kiną... -

.... Tu, Justinai; tarsi tyčia
... Atėjai-^- tai. eikim draugė:

............  Nemanau kad bematyčia
čia praenant kokią draugę!“ ...

Taip Marytė sugudravus,
Nusivilko sau Justiną—
Jį kaip triušį pasigavus
Už ausų su juo į kiną

(Tiesa, ten dar Justinui, — 
Tegul kalba tai skliausteliai — 
Užmokėti šitam kinui 
Savo nuosavi liteliai...

Sykį vargą „nusipirkęs“,
Jis su ja vidun nudūmė—
Kur pijano, lyg sumirkęs,
Tamsiame plumpeno rūme ...)

Tamsu .. . Glaudžiasi žmoneliai. 
Kažin kas kažin kur trata— 
Tai: vos matomam langely 
Leidžia žmogus aparatą.

Skrieja tylūs spindulėliai,
Tiesiai drimba ant ekrano ...
Marė sėdi artutėliai
Ir kažin ką “piktą mano”...

Ant ekrano rodo lauką, 
Joje žmonės gyvi kruta ...
Staiga Marės šiltą ranką 
Justas savoje pajuto...

Kai ekrane koks vaikinas
Ten lankoj mergiotę gaudė—
Marė Justui apkabinus
Ranką glostė, tyliai spaudė. . .

Kai ekrane tas vaikinas 
Ten mergiotę jau pagavo,— 
Marė Justą apkabinus, 
Jau visai karštai mylavo ...

Kai užkliuvęs už mašinos
Filmos kaspinas sutruko,
Nusigando net Justinas
(To tik vieno ir betrūko!):

Marė puolusi į glėbį, 
Pliaukšt!—Justiną pabučiavo — 
Taip balsiai, lyg srėbte srėbė . ..
(Justas matė jau “velniavą”)

Buvo manęs jau ištrūkti—•
Vyrą laimė net apnyko,
Bet sėdėjo vyrai„drūkti“ ...
Nepralindo. Pasiliko .. .

i; -- L ■ - <• HJ L ‘ .
(Lyg varyte kas įvarė 
Vėl atgal prie Marės šono—

Dar kažin kas jį ir barė,
Kam numynė koją pono ...)

Taip ir teko vargšui Justui 
Baigti visą kino dramą— 
Ir kentėti, ir pajusti
Ką jam davė miela „dama“ . . .

Kas nematė dramų galą:
Meilė, viltis ir jungtuvės!..
Įsivėlęs čia į „smalą“,
Ir Justinas buvo žuvęs ...

Daug kantrybės pasiėmęs, 
Justas kęsti pasiryžo ... 
„Po ranka“ jau pasiėmęs 
Marę buvo, kai jie grįžo ...

Būtų gera nusikračius
Ir tyliai apleidus Marę—
Bet, prie kiemo pasistačius, 
ši “lakštingala” jam tarė:

„Tu žinai, brangus Justinai, 
Tau aš tiksiu būti žmona— 
Neberūpi man vaikinai. . .
Pamainykime mes „stoną“! ..

Nors Justinas ir miksėjo,
Taikės sprukti gatvės linkui—-
Bet... sutikti jam reikėjo,
Tarė, alpdamas: „sutinku! . .“

Taip ir baigėsi pradėta 
Ta įdomi kino drama ...
Jam „kaip laisvė nuo poeto“ 
Užkariavo širdį „dama“ . ..

Teks tą dramą pamatyti
Ir visiems,—kaip žmonės šneka.
Negaliu aš pasakyti:
Nežinau. Dar man neteko...

KAIP BUVO PAGERBTOS MO­
TINOS LIETUVOJE

Gegužės 3 d. visoje Lietuvoje 
buvo paminėta tradicinė Motinos 
Diena.

Gražiausi minėjimai įvyko baž­

RESTORANAS “EUROPA”

Kazio Česnausko. Giribone 
768 Pineyro. Skanūs lietuviški 
ir europietiški valgiai.

NEAPSIRIK!
Tik Pr. Dombravas yra lie­

tuvis Argentinoje, kuris žino 
vietos įstatimus, rašo prašy­
mus, skundas ir t. t..
Bernardo de Irigoyen 1692.

U. T. 23 - 4675

PU-JRENGIMAIS IR ATIDARIUS CHIRURGINI SKYRIŲ, SIŲLOME 
BLIKAÍ MŪSŲ PATARNAVIMĄ

CHIRURGINĖS operacijos daromos pigiai.
Venerinės ligos: Blenorragija ir jos komplikacijos, išsiplėtimai, pro­

statitis, gydoma mokslinės elektrolisis, uretroskopija. Sifilis (606 - 914) 
impotencija. Gydoma pigiai. * Oda: Ache, egzema, ulceris. Kvėpavimas: 
Džiova, asma, kroniškas bronkitis. Širdies ligos Viduriai, virškinimas: 
Gydomi profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo diagnozas 
nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. * Hemorroides: Išgydoma be o- 
peracijos ir be palikimo darbo. * Gerklė, nosis, ausys: Tonsilų, politpų 
operavimas, etc. * Laboratorija analizavimui kraujo, šlapumo, etc.

Supranta lietuviškai.
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 

INFRARAUDONI
Priėmimas: PATARIMAI $ 3.—

Trečiad. ir šeštad. su 
šiuo skelbimu veltui.

Nuo 10—12 ir 15—21 
šventėmis 10 iki 12

CLINICA
DR. APERAVICIAUS 

Corrientes 1955 U. T. 47-7746 
Atdara nuo 16-20 vai kasdien 
Žymus chirurgas, diplomuotas

Rusijoje ir Argentinoje 
MOTERŲ LIGOS 
X SPINDULIAI

Dr. SCHAVELZON
LIGONINĖS “MUNIZ” ŠEFAS 
Veneros ligų, gerklės, ausų, 

nosies pilvelio, širdies, kraujo 
plaučių ir kepenų. Specialis­
tas. Kalba visomis kalbomis. 
Darbininkams didelė nuolaida 
PUEYRREDON 936, Bs. As.

U. T. 47 — 8416
Ifefe •, l

nyčiose. Kaune, pradedant Arki­
katedros Bazilika ir baigiant-ma­
žiausiomis priemiesčių bažnyčio­
mis ir koplyčiomis, visur buvo pa­
sakyta net po kelis motinų šven­
tei pritaikintus pamokslus.

Vienas iš didžiausių minėjimų 
buvo surengtas pakaunės švento­
vėje—Pažaislyje, prie Stebuklin­
gos Dievo Motinos paveikslo. Į 
Pažaislį garlaiviu iš Kauno nuve­
žta keli šimtai motinų ir jų arti­
mųjų.

Stud. Ateitininkų sąjunga mi­
nėjimą surengė didžiojo un-to sa­
lėj.

Zitietės Motinos Dieną paminė­
jo kartu su savo 25 metų jubile- 
jum Valstybės Teatre. Įvairiose 
miesto ir priemiesčių salėse minė­
jimus surengė pavasarininkai, 
kat. moters ir kitos organizacijos.

Karininkų Ramovėje minėjimą 
surengė kunigaikštienės Birutės 
karininkų šeimų d-ja.

Motinos Dienos minėjimas bu­
vo irValstybės radiofone. Ta pro­
ga iš prezidentūros rūmų kalbą 
pasakė ir Resp. Prezidentas A. 
Smetona.

Valst. Teatre Motinos dienos 
proga buvo suruoštas spektaklis 
neturtingoms motinoms.

Motinos diena Kauno senamies­
ty. šiais metais Senamiesty vie­
ningai paminėjo Motinos dieną 
Liet. Kat. Moterų D-ja, Maldos 
Apaštalavimas ir Krikšč. Darbi­
ninkai.

Liaudies namų teatre susirinko 
apie 700 motinų ir visuomenės. 
Iškilmingai susirinkime buvo pa­
gerbtos pasižymėjusios motinos.

Motinos Dienos proga Kauno 
Senamiesty buvo sušelpta daugiau 
kaip 200 neturtingų motinų.

Motinos Diena buvo paminėta 
visuose Lietuvos miestuose, mies­
teliuose ir mokyklose.

mnmiiiimmiimiiMiimimiiiinmmnmmiim  mmiimniimm híiiiiuiiiihhíiíiihí «k

¡LIETUVON IR IS LIETUVOS
Į Pigiausio ¡¿’a dainomis parduoda laivakortes

į Compañía Marítima Belga
Į (LLOYD ROYAL S. A.)
= c. 25 DE MAYO 375, piso 3. U. T. 31 - Retiro - 5274 ir 5275

Dideli patogumai 3-je klasėje.
Susisiekimas traukiniais su visais Europos miestais.
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| VISU LIGŲ KLINIKA i 

1 BENDROJI KLINIKA |
= Vidurinės ligos. Širdis Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai Gal- E 
= vos skaudėjimai. Reumatizmas Gemorojos. =
= PLAUČIU LIGOS. Ę
= Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma Plevritas ir ki x 
= toki susirgimai plačiais pas mus galutinai išgydomi. Bendra- E 
E nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) = 
= praeina visiškai, kas pas mus gydosi. =

| Venerines Ligos |
= TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois. B
= SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos. B
= Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo §

1 peso į dieną. =
MOTERIMS ATKIROS PATALPOS =

= Patarimui $ 3. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį
= Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.
= Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai. =
Ę Kalbama: rusiškai ir vokiškąi
E Medecinos paslaptys griežtai išlaikomos. s

í SUIPACHA 28 I
5 f
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